
ZMALTOLAC
NORMAL

PAKETIMI KOHA E THARJES KONSUMI

0.75L / 3.75 L

Përshkrim
ZMALTOLAC NORMAL, është një bojë zmalto me 
bazë rezinë alkide, e cilësisë shume te mire dhe 
me shkëlqim, e destinuar për lyerje të
sipërfaqeve metalike, druri ose për mure në 
mjedise të brendshme apo të jashtme, me qëllim 
mbrojtje dhe dekoracion të konstruksioneve. 
Referuar përbërësve të saj, në kushte optimale të 
mjedisit boja thahet 4 ÷ 6 orë pas aplikimit, duke 
krĳuar nje cipë me shkëlqim shumë të mirë dhe 
rezistencë të kënaqshme mekanike që u reziston 
agjentëve të jashtëm atmosferik dhe ruan
ngjyrën me kalimin e kohës.

Fushat e Përdorimit:
ZMALTOLAC NORMAL është i përdorshëm në 
mjedise të brendshme dhe të jashtme për 
bojatisjen e sipërfaqeve metalike , sipërfaqeve 
prej druri dhe mureve.

Parapërgatitja: Sipërfaqja që do të bojatiset, 
duhet të pastrohet nga pluhurat, yndyrnat
apo nga shtresa të mëparshme të bojës, të 
lidhura dobët me sipërfaqet.

Përdorimit: Përgatitet boja duke e holluar 
fillimisht me diluent NC – 10.00 ose NX – 20. 000 
se White Spirit “NEON” NW – 13.30 në sasi 10 % ÷ 
15 %, për të përftuar një bojë të gatshme e cila të 
punohet relativisht lehtë me penel, rrul ose
pistoletë dhe të mos rrjedhë në sipërfaqet 
vertikale.

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.neon.al, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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7-8 m2/l4-6 Orë

Paketim
Paketimi bëhet në kuti metalike 0.75 dhe 3.75 L.

Kujdes: Nuk lejohet aplikimi i bojës në sipërfaqe 
të njoma dhe dhe të pa pastruara paraprakisht. 
Gjatë aplikimit të përdoren doreza të përshtatshme 
pune për të evituar kontaktin e bojës me lëkurën, si 
dhe në rastin e përdorimit të pistoletës duhet 
përdorur maskë mbrojtëse për organet e 
frymëmarrjes. Në rast kontakti me sytë,
duhet bërë shpërlarja e tyre me ujë të bollshëm 
dhe të kërkohet ndihmë mjekesore.
Nuk rekomandohet përdorimi i bojës në 
temperaturë më të vogël se 50C. Pas përfundimit 
të lyerjes pajisjet duhet të lahen menjëherë me 
white spirit.

www.neonpaints.eu



DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.neon.al, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.

 ΤHIS TECHNICAL DATA SHEET SUPERSEDES ALL PREVIOUS EDITIONS RELEVANT TO THIS PRODUCT 2/2

SKEDA TEKNIKE

www.neonpaints.eu

Forma E lengshme 
Ngjyra Sipas katalogut 

Magazinimi 
12 muaj nëse ruhet në paketimin 
origjinal të mbyllur, në një vend të thatë 

Imtësia 5 – 40 µm 
Viskoziteti Deep Cup 4 200 – 300 sek 
Densiteti 0.94 – 1.35 g/ml 
Fuqia mbuluese për lyerje të plotë 7-8 m2/L 
Koha e tharjes 4 – 6 orë 
Substanca të rrezikshme Shiko SDS 

 


